ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3637/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação  de  redutor  de  velocidade  na  Rua  Mariangela  Rocha  Fabeni,  Espinheiros,  em
frente ao imóvel nº 595.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação é uma solicitação da comunidade junto a esse Gabinete e visa a segurança de todos que trasitam
no local, tendo em vista a alta velocidade que veículos e motos passam pela região.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE JULHO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​